СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве в рамках организации Инкубационного инкубации и
акселерации «Business Incubator under Plekhanov University»

г. Ташкент 6 "ZW 2020 г.

ООО «Дирекция технологического парка программных продуктов и
информационных технологий», именуемое в дальнейшем IT Park в лице директора
Ибрагимова Ф.З., действующего на основании устава с одной стороны, и Ташкентский
филиал Российского экономического университета им. Г.В. Плеханова, именуемое в
дальнейшем ВОУ в лице директора акад. Абдурахманова К.Х. заключили Соглашение
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. В целях содействия друг другу в решении уставных задач в рамках
Постановления Президента Республики Узбекистан от 28 апреля 2020 года № ПП-
4699 «О мерах по широкому внедрению цифровой экономики и электронного
правительства» в части исполнения п. 4 «Внедрение и развитие экосистемы Стартап-
проектов в системе учебных заведений» Дорожной карты по дальнейшему развитию
деятельности Технологического парка программных продуктов и информационных
технологий и в дополнении Меморандума о сотрудничестве IT Park и ВОУ
договорились совместно организовывать деятельность Инкубационного центра BIPU
(Business Incubator under Plekhanov University), по адресу: г. Ташкент, Мирзо
Улугбекский район, улица Шахриобод, дом 3, который будет позиционироваться как
совместный Инкубационный центр.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН:
2.1. IT Park:
• координировать деятельность Инкубационного центра;
• предоставлять рекомендации по помещению и деятельности Инкубационного
центра;
• поддерживать инкубационный центр в части технических инструментов
(шаблон сайта, телеграм канал и т.д.);
• организовывать обучение сотрудников Инкубационного центра;
• участвовать в реализации программ и проектов Центра;

• предоставить всю методологию организации деятельности Инкубационного
центра и обучающих программ по инкубации и акселерации стартап-проектов;
• оказывать консультации резидентам Инкубационного центра;
• принимать отчеты от сотрудников Инкубационного центра и координировать
их работу;
• оказывать поддержку стартап командам при решении административных
вопросов при взаимодействии с органами государственной власти,
государственными и негосударственными организациями, выработки стратегии,
ведении переговоров с иностранными партнерами, инвесторами, кредитными
организациями, участии в выставках, проведении презентаций и в других аспектах
бизнеса;

• оказывать содействие в привлечении инвестиции в инновационные
исследования и разработки, проекты и программы, согласно стадии и качества
развития стартап-проектов;

• решать иные задачи, вытекающие из настоящего договора;
• не разглашать информацию, признаваемую участниками конфиденциальной.

2.2. ВОУ:
• организовывать деятельность Инкубационного центра;
• выделить помещения для организации инкубационного центра;
• оснастить Инкубационный центр необходимой техникой и мебелью;
• организовывать условия для работы сотрудников Инкубационного центра;
• управлять Инкубационным центром для достижения целей сотрудничества;
• организовывать мероприятия для стартап-проектов;
• организовывать обучение стартап-проектов согласно методологии обучения по
программам инкубации и акселерации IT Park;
• сотрудничать с юридическими и физическими лицами, в том числе и
международными, осуществляющими инновационную деятельность, если это не
противоречит законодательству Республики Узбекистан и учредительным
документам ВОУ;
• не разглашать информацию, признаваемую участниками конфиденциальной.

3. ВЕДЕНИЕ ОБЩИХ ДЕЛ

3.1. Руководство деятельностью в рамках настоящего Договора и ведение общих дел
участников возлагается на Руководителя Инкубационного центра, назначенного
ВОУ, который в свою очередь регулярно информирует обе Стороны о ходе
реализации совместных мероприятий и программ.

4. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ СОТРУДНИЧЕСТВА МЕЖДУ
СТОРОНАМИ

4.1. Общие расходы, предусмотренные настоящим Договором, и убытки, возникшие
в результате деятельности Инкубационного центра, покрываются за счет средств
участников в порядке и размерах, предусмотренных отдельными договорами,
регулирующими отношения участников по реализации отдельных программ и
конкретных сделок.
4.2. Доходы распределяются только в случае получения грантовых средств на
совместную деятельность. Распределение данных доходов Инкубационного центра
производится по усмотрению ВОУ;
4.3. Расчет по распределению грантовых средств производится с расчетного счета
ВОУ на расчетный счет IT Park, по закрытию сделки в течение 10 (десяти)
календарных дней.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства Сторона
договора несет ответственность согласно законодательству Республики Узбекистан.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор заключен сроком на 1/один) учебный год 2020-2021 г.г. и
действует с момента подписания до црх&'Л
6.2. Действие договора может быть продлено Сторонами, о чем составляется
дополнительное соглашение.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения
договора в результате событий чрезвычайного характера, которые участник не мог
ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые
участник не может оказывать влияние и за возникновение которых не несет
ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка,
правительственные постановления или распоряжения государственных органов,
военные действия любого характера, препятствующие выполнению данного
договора.
7.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана
незамедлительно информировать другого участника в письменной форме, причем по
требованию любого участника должны быть представлены все необходимые
документы.

7.4. Если состояние невыполнения обязательств, вытекающих из договора, длится
более двух месяцев, участник имеет право расторгнуть настоящий договор в
одностороннем порядке, известив об этом другого участника.

8. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор прекращает свое действие по истечении срока, указанного в
п. 6.1. Стороны вправе продлить действие Договора на тот же или иной срок.
8.1. Договор, кроме того, может быть расторгнут в следующих случаях:
• досрочно по взаимному соглашению сторон;
• в иных, предусмотренных законом, случаях.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора,
будут по возможности решаться путем переговоров между участниками.
9.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров,
разрешение споров производится в экономическом суде г.Ташкента в соответствии с
действующим законодательством.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ООО «Дирекция технологического
парка программных продуктов и

информационных технологий»

Ташкентский филиал
Российского экономического

университета им. Г.В. Плеханова

Директор

Ф.З. Ибрагимов

VA AXBOROT
21 TEXNOLOGIYALARI
и\ TEXN0L061K PARK1

DIREKSIYASI

К.Х. Абдурахманов